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I. Kritcrct e pcrgjilhshmc dhe kritcret e posacme 

Aplikanti duhct tc plolcsojc kritcrct c pcrgjithshmc per lcvizjcn paralele si vijon: 

-lastruktor I praktikes profesionale me kohe ti! pjesshmc per kursin Instalim dhe 
mirembajtje e rrjctit elektrik. - 2 Persona. 

-Instruktor I praktiki!s profesionalc me kohe te pjesshme per kursin 
Automekanike. - I Persona. 

-Instruklor I praktikes profesionale me kohe tc pjesshmc per kursin lnstalirn dhe 
mirembajtje hidraulikc. - 2 Persona 

-lnstruktor I praktiki!s profesioualc me kohe tl! pjesshmc per kursin Servis 
elektroauto ne automjetet le lchta. - I Person. 

-Instruktor I praktikes profesionale me kohc tc pjcssbmc per kursin 
Administrator ndertesash. -1 Person. 

-Instruktor I praktikes profesionalc me kohe le pjcsshmc per kursin lnstalimc 
dhc mirernbajtje e sistemeve ngrobese Itobese. - l Person. 

- Pozicioni 

Ne zbatim le ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te ligjit nr. I 5/2017, "Per 
arsimin dhe fonnimin profesional n~ Republiken c Shqiperise"; le vcndimit le Keshilli 
te Ministrave nr. 554, date 31. 7.2019, "Per krijimin, mcnyren e organizirnit dhe te 
funksionimit tc Agjcncise Kombetare le punesimit dhc aftesive"; t!:! udhezimit nr, 759, 
date 30.9.2024, "Per menyren c organizimit dhe vcprirntarine e ofruesve publik te 
arsimit dhe formimit profesional", Ofruesi publik i AFP-se Qcndra e Formimit 
Profcsional Publik nr.I, Tirane.ju njofton krijimin c vendit re lire per pozicionin 
insrruktor I praktikes profesionale me kohe te pjesshme. 

Lenda: Njoftim per lcvizje paralcle 

DRE.JTORISE JURIDIKE DHE BURilvlEVE NJEREZORE 

DREITORISE SE MAR.REDHEl\'lEVE ME PUBLIKUN 

AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMJT DHE AFfESIVE 

Tirane me 19.02.2025 

MINI STRIAE EKONOMISit, KULTURES DHE JNOV ACIOl'IIT 
AGJENCIA KOMBtTARE E PUNESlMIT DHE AFTi~SIVE 

QENDRA E FORJ\flMIT PROFESIONAL PUBLlK Nr.I, TIRANE 
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2. Dokumcntet c aplikimit 
Dosja e aplikimit. e cila permban dokumcntacionin e kcrkuar, sipas. njofti111it tc vend ii te 

lire. duhet te 
pcrfshije: 
- lctermotivirnin per pozicionin; 
- jctl!shkrirnin (CV-nl!); 
- ka.rten e identitctit; 
- diplomen; 
- librezen e punes: - cdo dokumcntacion tjeter qi! vertcton kualifikimel, tr:ijnimct apo te tjcra te pcrmendura 

neCV; - certiftkatcn ose dt:shminc per nivc\in e njohurivc ne teknologjine e informacionit: 

- vcrtetimin c gjcndjes s.hendetesorc; 
- vcrtetimin c gjendjes gjyqesorc; - vl!rtetimin nga punl!dhi!ncsit i fundlt. qi.\ nda] tij nuk ka 111arrc masa disiplinore nc fuqi 
te pakten nje rekonrnndim ose vlercsitn pune nga punedhi!nes re meparshcm. 

a) tc kete zotesi te plot! per tc vcp . b) .. . ruar, tc JClc nc kushtc shendctesorc qc c lcjojne I'' k .. ··, ., . C) t" . · '- 1,; f\CJC dctyren: 
e mos JCtl\ ' denuar me vendim tc forrnes s~ • ·1 .. .' d) tc mos ketc nda] ti] mas di . 1· ... e .prcrc per krycrjen e veprave pcnalc: 

. ,1 ... a lSlp more qe nuk Jlne shuar; 
ef)) t~ ddemonstro~~ vle~a. tc larta le etikes, sjel\jes dhc komunikimit; 

te emonstroje aftesi te punes ne "ru\) dhe t" •. . . • , b ,.; tl10dVll111l. 

Aphkantt du bet ti: plotcsojc kriteret e posa~me si vijon: 

a) ti'! kete te paktcn diplon e ... 1 k 11 .. . . 1 nga nJe s 1 co cc mcsme profesionale pas tc mcsmc osc 
pan:IUI\IVCf Sit· e t(! .... c . .. · , . ' . . . . . are n nJeJtt!n 1ushc me kuallfikmun/kualifi kirnet profcsionalc p~r tc 

c1hnlc1lat po ap\ikon; 
b) te. kete tc kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushi:!n, ne tc cilen ka krver 
studnnct; • 
c) tc njohe dhe te perdore teknologjint! e informacionit; 

I 


	image_013(7).pdf (p.13)

